

# Nokas Teknik A/S

Amalienborgvej 15, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 27 06 52 44

## Årsrapport

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

---

**Peter Junge**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nokas Teknik A/S Amalienborgvej 15 9400 Nørresundby  Telefon: 98 13 15 46 Hjemmeside: <a href="http://www.nokas.dk">www.nokas.dk</a>  CVR-nr.: 27 06 52 44 Stiftet: 14. marts 2003 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Wesenberg, Formand Anders Mikael Gagner-Geeber Jan Tore Larsen Brian Johansen Kenneth Johansen
<b>Direktion</b>	Peter Junge, Administrerende direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel
<b>Modervirksomhed</b>	Nokas AS, Norge

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg og installation af alarmer og overvågningsudstyr, samt salg af abonnementer i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør MDKK 8,5 mod MDKK 13,5 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør MDKK -8,0 mod MDKK -3,1 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har forøget kapaciteten og strategien er blevet ændret. Nokas Teknik A/S er således godt rustet til at servicere det danske marked i de kommende år.

Nokas Teknik A/S er med købet af EF-sikring blevet totalleverandør af sikkerhedsløsninger og værdihåndtering til både private og erhverv. – blandt andet banker, offentlige institutioner og butikskæder. Vores tre selskaber, Nokas værdihåndtering, Nokas CMS A/S og Nokas Teknik – henholdsvis værdihåndtering og sikkerhedsløsninger – er innovative og fleksible leverandører, hvis hovedformål er at skabe tryghed for kunderne.

Vores ambition er at have fokus på innovation gennem udveksling af tjenesteydelser. Indenfor koncernens afdelinger er der i de seneste år udviklet og lanceret en række nye tjenester, som kommer vores kunder til gode.

Der er anvendt store ressourcer og afholdt betydelige omkostninger i forbindelse med indarbejdelse af den nye strategi. Det har som forventet påvirket indtjeningen i regnskabsåret 2017.

Selskabet forventer i 2018 en positiv vækst samt en forbedring af indtjeningen fra den ordinære drift.

### Kapitalberedskab:

Selskabet har en egenkapital på -13 mio. kr. Selskabet er i året blevet understøttet med likviditet fra Nokas-koncernen, og Nokas-koncernen vil ligeledes i 2018 understøtte selskabet med den nødvendige likviditet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.498.339</b>	<b>13.503</b>
1 Personaleomkostninger	-15.546.306	-15.827
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-726.329	-486
Andre driftsomkostninger	5.601	-58
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.768.695</b>	<b>-2.868</b>
Andre finansielle indtægter	5.181	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-482.303	-277
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.245.817</b>	<b>-3.144</b>
Skat af årets resultat	285.208	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.960.609</b>	<b>-3.144</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-7.960.609	-3.144
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.960.609</b>	<b>-3.144</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	12.298	13
Immaterielle anlægsaktiver i alt	12.298	13
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.696.632	1.524
Materielle anlægsaktiver i alt	1.696.632	1.524
Deposita	229.753	179
Finansielle anlægsaktiver i alt	229.753	179
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.938.683</b>	<b>1.716</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.737.645	2.868
Varebeholdninger i alt	3.737.645	2.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.177.469	4.981
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.064.321	473
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	18
Andre tilgodehavender	44.326	276
Periodeafgrænsningsposter	126.275	187
Tilgodehavender i alt	7.430.391	5.935
Likvide beholdninger	34.719	35
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.202.755</b>	<b>8.838</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.141.438</b>	<b>10.554</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	627.000	627
Overført resultat	<u>-14.190.889</u>	<u>-6.230</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-13.563.889</u></b>	<b><u>-5.603</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>114</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>114</u>
Gældsforpligtelser	123.084	133
Gæld til pengeinstitutter	2.338.897	2.533
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.034.263	401
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.112.736	2.057
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.535.127	5.800
Anden gæld	3.537.141	5.119
Periodeafgrænsningsposter	<u>24.079</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.705.327</u>	<u>16.043</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.705.327</u></b>	<b><u>16.157</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.141.438</u></b>	<b><u>10.554</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.304.586	13.508
Pensioner	1.657.901	1.395
Andre omkostninger til social sikring	261.002	230
Personalemkostninger i øvrigt	322.817	694
	<b>15.546.306</b>	<b>15.827</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	33
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	335.969	52
Andre finansielle omkostninger	146.334	225
	<b>482.303</b>	<b>277</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.064.321	7.695
Modtagne acontobetalinge	0	-7.222
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.064.321</b>	<b>473</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.064.321	473
	<b>1.064.321</b>	<b>473</b>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	123.084	247
Heraf forfalder inden for 1 år	-123.084	-133
	<b>0</b>	<b>114</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.462 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	12 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.177 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.697 t.kr.
Varebeholdninger	3.821 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	t.kr.
	<u>6.240</u>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOKAS VÆRDIHÅNDBLÆVNING A/S, CVR-nr. 25 52 32 29 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
